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Numer postepowania: 2013/S 177-305761
Tryb: Negocjacje z ogloszeniem

Warszawa, 7.10.2013 r.

Do: Uczestnicy postepowania

Na: Wykonanie wielobranzowej dokumentacji projektowej dla budynku Muzeum Sztuki Nowoczesnej w
Warszawie oraz dla teatru TR Warszawa wraz z infrastruktura.

W zwigzku z pytaniami jakie wplyne¢ly do Zamawiajacego w dniach 25.09- 04.10.2013 r. Zamawiajacy udziela

odpowiedzi:

Pytanie 24: Z sekqji 1112.3) ogtoszenia ,Kwalifikacje
techniczne” wnioskujemy, ze w postepowaniu wymagany
Jest jedynie kandydat na architekta, bez dalszych wymagarn
w zakresie konsultantéw (inzynieréw, konsultantéw w
zakresie muzedw, akustykow itd.) ktérzy zwykle wymagani
sq w tego typu projektach.

Prosimy o potwierdzenie i wyjasnienie na jakim etapie
postepowania bedzie tworzony zespoéf konsultantéw?

Odpowiedz 24: Zamawiajacy potwierdza, ze na
etapie sktadania wnioskow o dopuszczenie do udziatu w
postepowaniu wymaga dysponowania trzema osobami:
architektem wiodacym, projektantem # 1 i projektantem
# 2 (wymagania w zakresie ich wiedzy i doswiadczenia
okreslono w sekgji 111.2.3) ogloszenia).

Zamawiajacy bedzie wymagat posiadania przez
wykonawce odpowiednio  kwalifikowanego do
wykonania zamodwienia zespolu na etapie realizacji
umowy, wymagania w tym zakresie beda przekazane w
specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia.

Question 24:From the section ‘lll 2.3. in the Contract
notice, Technical capacity’ we understand that this
tender requires only candidature of an architect, without
any further consultants (engineers, museum consultant,
acoustician ,etc ) which are usual for this type of projects.

Could you please confirm this, and explain in which
stage of the competition the team of consultants will be
composed?

Answer 24: The Contracting Authority confirms that
at the stage of submitting requests for participation
it requires the economic operators to have at their
disposal three persons: leading architect, designer
# 1 and designer # 2 (requirements concerning their
knowledge and experience are set forth in section 111.2.3)
of the contract notice).

The Contracting Authority will require the economic
operator to have a team suitably quaj_iﬁ?a to perform
the contract at the contract Iu RaRce’ jstage.
Requirements in this regard wi Sén i
Terms of Reference.




Pytanie 25: Prosimy réwniez o potwierdzenie, ze
termin skiadania wnioskéw o dopuszczenie do udziatu w
postepowaniu uptywa 31.10.2013 r.

Odpowiedz 25: Zamawiajacy informuje, iz przedtuzyt
termin sktadania wnioskéw o dopuszczenie do udziatu
w postepowaniu do dnia 14.11.2013 r.

Pytanie 26: Bedziemy rowniez wdzieczni jesli przeslecie
nam krotki harmonogram postepowania.

Odpowiedz 26: Wszelkie niezbedne dokumenty oraz
wstepny harmonogram okreslajacy etapy postepowania
zostal zamieszczony na stronie Zamawiajacego www.
artmuseum.pl.

Pytanie 27: Czy osoby (architekt wiodqcy, projektant
nr 1 oraz projektant nr 2) mogq wystepowac wspélnie w
zamdwieniu jako grupa niezaleznych 3 podmiotéw nie
zawiqzujqc konsorcjum oraz czy konsorcjum pomiedzy
tymi trzema osobami mozna zawiqza¢ dopiero na
ostatnim etapie wyboru projektanta?

Odpowiedz 27: Zgodnie z ustawg Pzp wykonawca
moze ubiegac sie o udzielanie zamoéwienia samodzielnie
lub wspolnie z innymi wykonawcami (konsorcjum).
Kwestie wspdlnego ubiegania sie o zamowienie
regulujg przepisy ustawy Pzp w szczegdlnosci art. 23
ustawy. Niezaleznie od tego czy wykonawcza wystepuje
samodzielnie czy wspolnie powinien spetni¢ warunek
dysponowania osobami opisany w punkcie [11.2.3)
ogtoszenia.

Pytanie 28: Czy uczestnicy wspdlnie biorqcy udziat
w zamdwieniu, ktére nie zawigzaly konsorcjum, mogq
réwniez tqcznie spetni¢ warunek posiadania Srodkéw
finansowych lub zdolnosci kredytowej na kwote 2 000 000
PLN?

Odpowiedz 28: W zakresie mozliwosci wykazania
zdolnosci finansowej przez konsorcjum patrz odpowiedz
na pytanie 5.

Pytanie 29: Czy Uczestnicy wspdlnie biorqcy udziat w
zamdéwieniu mogq wplaci¢ w partiach (kazdy uczestnik
swojq czes¢) wadium w wysokosci 100 000 PLN na etapie
sktadania ofert?

Odpowiedz 29: Tak, uczestnicy wspdlnie ubiegajacy
sie o udzielanie zamdwienia moga wplaci¢ wadium
w czesciach, pod warunkiem, Zze najpézniej w dniu
skladania ofert suma tych czesci stanowi¢ bedzie 100
000 zt.

[&8]

Question 25: Also, can you confirm that the deadline
for the submission of application is on 31.10.2013?

Answer 25: The Contracting Authority informs that
it has extended the deadline for submitting requests for
participation until 14.11.2013.

Question 26: We would also be thankful, if you could
send us a comprehensive competition brief.

Answer 26: Any and all necessary documents and the
preliminary schedule defining stages of the procedure
have been published on the Contracting Authority’s
website www.artmuseum.pl.

Question 27: May the leading architect, designed No 1
and designer No 2) appear jointly in the contract as a group
of three independent entities without forming a consortium
and may a consortium between these three persons be
formed only at the final stage of designer selection?

Answer 27: In accordance with the PPL Act the
economic operator may compete for the award of the
contract individually or jointly with other economic
operators (consortium). The issues regarding joint
competing for the contract are regulated by provisions
of the PPL Act, in particular Article 23. Regardless of
whether the economic operator appears individually or
jointly, the obligation to have at his disposal the persons
described in section 111.2.3) of the contract notice must
be met.

Question 28: Can economic operators jointly
participating in the contract award procedure, who have
not formed a consortium, also jointly meet the condition of
having funds or creditworthiness of PLN 2,000,000?

Answer 28: As regards the possibility to demonstrate
financial capability of a consortium, please refer to the
answer to question 5.

Question 29: Can economic operators jointly
participating in the contract award procedure pay the
tender guarantee of PLN 100,000 in instalments (every
operator paying his share) at the tenders submission stage?

Answer 29: Yes, economic operators jointly
competing in the contract award procedure can pay the
tender guarantee in instalments, provided that on the
date set for submitting tenders the sum total of these
instalments reaches PLN 100,000. <OKI N O i
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Pytanie 30: Czy projektantow nr 1 i nr 2 (punkt Ill.2.3.
Punkt 1.c oraz 1.d.) mogq stanowic zespoly wielobranzowe
lub inzynierowie, ktérzy opracowali wymagane projekty,
czy powinni byc¢ to architekci?

Odpowiedz 30: Zamawiajacy wymaga wykazania
dysponowania osobami (do petnienia kazdej funkgcji 1
osoba) o okreslonych kompetencjach. Zgodnie zezmiana
ogloszenia o zamodwieniu na stanowisko projektanta
1 i projektanta 2 wymagane s3 osoby posiadajace
odpowiednie  doswiadczenie w  przygotowaniu
dokumentacji projektowej w zakresie architektury
dla budowy co najmniej budynkow okreslonych w
ogtoszeniu o zamowieniu.

Pytanie 31: Punkt ll.2.3. Podpunkt 1.b opisuje
wymagania jakie musi spetni¢ architekt wiodqcy, stqd
pytanie czy podpunkt iii) moze zosta¢ spetniony, jezeli
projektant wykaze, iz prowadzit nadzor autorski dla tego
samego budynku (wymaganego podpunktem i) lub ii)),
przy projekcie ktérego kierowat zespotem projektantéw,
ktéry wykonat dokumentacje projektowg (obejmujgcq
co najmniej projekt budowlany) o powierzchni catkowitej
ponad 10 000m2?

Odpowiedz 31: Tak. Warunek zostanie uznany za
spetniony jesli osoba wskazana do pelnienia funkgcji
architekta wiodacego wykaze, ze prowadzit nadzér
autorski dla tego samego budynku (wymaganego
podpunktem i) lub ii)), przy projekcie ktérego kierowat
zespotem projektantow, ktory wykonat dokumentacje
projektowa (obejmujaca co najmniej projekt budowlany)
o powierzchni catkowitej ponad 10 000m2.

Pytanie 32: W punkcie Ill.2.3. Podpunkt 1.b opisuje
Jprojekt budowlany” jako dokumentacje projektowq,
na podstawie ktorej odpowiednie organy administracji
publicznej wydajq decyzje zatwierdzajqcq zawarte
w projekcie budowlanym rozwigzania projektowe.
Czy projekty przy ktérych pracowal architekt wiodqcy
oraz projektant nr 1 i nr 2 muszq byc¢ dokumentacjami
projektowymi, ktére przed uplynieciem terminu zlozenia
wniosku otrzymaly decyzje o pozwoleniu na budowe?

Odpowiedz 32: Zamawiajacy nie postawit wymogu
uzyskania na podstawie dokumentacji projektowej
decyzji o pozwoleniu na budowe. Zakres wymaganej do
spetnienia warunku dokumentacji projektowej okresla
m.in. definicja‘projektu budowlanego przez co rozumiec
nalezy dokumentacje projektowa obejmujaca co
najmniej projekt zagospodarowania dziatki lub terenu
oraz projekt architektoniczno-budowlany, okreslajacy
funkcje, forme i konstrukcje obiektu budowlanego,
proponowane rozwigzania techniczne i materiatowe,
na podstawie, ktorej odpowiednie organy administracji
publicznej wydaja decyzje zatwierdzajaca zawarte w
projekcie budowlanym rozwiazanie projektowe.

Question 30 : Can designers No 1 and No 2 (section
I1.2.3. clause 1.c and 1.d.) be multi-discipline teams or
engineers, who developed the required designs, or should
they be architects?

Answer 30: The Contracting Authority requires
the economic operator to demonstrate having at his
disposal persons (1 person for each of the functions)
with specified competencies. In accordance with the
amendment to the contract notice, designer 1 and
designer 2must be persons with appropriate experience
in drawing up architectural design documentation
for the purpose of constructing at least the buildings
specified in the contract notice,

Question 31: Section lll.2.3. clause 1.b describes the
requirements which must be met by the leading architect.
Hence the question whether the condition in sub-clause
iii) can be met if the designer demonstrates that he/she
exercised project architect’s supervision for the same
building (required in sub-clause i) or ii)), where he/she also
managed the team of designers who delivered the design
documentation (including at least the building permit
design) with a total area exceeding 10,000m2?

Answer 31: Yes. The condition will be deemed as
having been met if the person indicated at the leading
architect can demonstrate that he/she exercised
project architect’s supervision for the same building
(required in sub-clause i) or ii)), where he/she also
managed the team of designers who delivered the
design documentation (including at least the building
permit design) with a total area exceeding 10,000m2

Question 32: Section [/.2.3. sub-clause 1.b describes
the term “building permit design” as meaning design
documentation, on the basis of which competent public
administration agencies issue a decision approving the
design solution contained in the building permit design. Do
the designs on which the leading architect and designers
No 1 and 2 worked have to constitute documentations with
received building permit decisions prior to the expiry of the
deadline set for submitting requests for participation?

Answer 32: The Contracting Authority does not
require obtaining a building permit decision on the basis
of the design documentation. The scope of the design
documentation meeting the requirement is given
in the definition of a ,building permit design’, which
means design documentation including at least the site
development design and the building plan, defining the
function, form and structure of the building, proposed
technical and material solutions, on the basis of which
competent public administration a ies rissye a
decision approving the design soluti Wt
building permit design.




Pytanie 33: Obecnie jestesmy zaangazowani w proces
przetargowy, nie znalezlismy wymagar jakie powinnismy
zaoferowac aby ztozy¢ konkurencyjng oferte.

Prosimy o wskazanie zrealizowaniem jakiego rodzaju
projektéw, wiqczajqc koszty powinien wykazac sie
wykonawca.

Odpowiedz 33: Dokumentacja postepowania
niezbedna do zlozenia wniosku o dopuszczenie do
udzialu w postepowaniu zostala zamieszczona na
stronie internetowej Zamawiajacego www.artmuseum,
pl. Poniewaz procedura jest wieloetapowa, informacje
na temat wymagan w zakresie ofert wstepnych oraz ofert
zostang przekazane na kolejnych etapach postepowania,

Wymagania w zakresie wymagan stawianych
wykonawcom na etapie skfadania wnioskéw o
dopuszczenie do udziatu w postepowaniu Zamawiajacy
zamiescit w ogloszeniu o zamowieniu, wymagania w
zakresie doswiadczenie osob zawarte sa w sekcji 111.2.3.
ogloszenia.

Pytanie 34: Kiedy trzeba wykaza¢ wymaganq
zdolnos¢ finansowa przez konsorcjum, na etapie sktadania
wnioskéw o dopuszczenie do udziatu w postepowaniu czy
na etapie sktadania ofert?

Odpowiedz 34: Zamawiajacy opisat warunek udziatu
w postepowaniu w zakresie zdolnosci finansowej
w ogloszeniu o zamowieniu. Warunki udziatu w
postepowaniu weryfikowane s3 na podstawie wniosku
o dopuszczenie do udziatu w postepowaniu. Wymagane
jest wykazanie spetnienia warunku na etapie wniosku o
dopuszczenie do udziatu w postepowaniu.

Pytanie 35: Wykaz osob — czy mozliwe jest wskazanie
jednej osoby do petnienia wiecej niz jednaj funkcji? Na
przyktad architekta wiodqcego i projektanta # 1.

Odpowiedz 35: Zgodnie z sekcja 111.2.3) ogtoszenia,
zdanie ostatnie: Zamawiajacy nie dopuszcza faczenia
funkcji architekta wiodacego, projektanta # 1 i
projektanta # 2.

Pytanie 36: Wykaz oséb - czy architekt musi wskazac
jedynie informacje (formularz) o doswiadczeniu 0séb, czy
zatqczy¢ odpowiednie uprawnienia?

Odpowiedz 36: Zamawiajacy wymaga wykazaniem
sie dysponowania osobami o kwalifikacjach opisanych
w punkcie 11l.2.3) ogtoszenia o zamodwieniu. Jedna z
osob, jakimi powinien dysponowac wykonawca jest
zgodnie z punktem 11.2.3) ppkt 1 lit a) osoba posiadajaca
uprawnienia do projektowania w specjalnosci
architektonicznej bez ograniczen.

Question 33: Currently we are overwhelmed by the
selection process -eg we did not find your specifications
that we as architects are supposed to offer for a successful
tender.

Could you please summarize what kind of projects incl
costs we as architects should have built before?

Answer 33: The documentation which is required
for submitting a request for participation is defined on
the Contracting Party’s website www.artmuseum.pl. As
the procedure consists of multiple stages, information
on the requirements regarding preliminary tenders and
final tenders will be provided during subsequent stages
of the procedure.

Requirements which must be met by economic
operators at the requests for participation filing stage are
specified in the contract notice. Requirements regarding
experience of personnel are contained in section I11.2.3.
of the notice.

Question 34: When is it necessary to demonstrate
the required financial capability of the consortium? At
the requests of participation filing stage or at the tenders
submission stage?

Answer 34: The Contracting Authority described
the financial capability condition in the contract notice.
Participation conditions are verified on the basis of the
request for participation. It is necessary to indicate the
meeting of the condition at the request for participation
filing stage.

Question 35: List of persons _ Is it possible to state the
same person for more than one position? For example as
Architect and Leading Architect.

According to section 11.2.3) of the contract notice,
last sentence: The Contracting Authority does not allow
combining the function of leading architect, designer #
1 and designer # 2.

Question 36: List of persons _ Is it correct that the
Architect only has to supply the form about the Licence
type and not any reference projects?

Answer 36: The Contracting Authority requires
economic operators to demonstrate that they have at
their disposal persons with the qualifications described
in section l11.2.3) of the contract notice. According to
section 111.2.3) clause 1) sub-clause a), one of such person
must have an unlimited architectural design license.




Pytanie 37: Projekty — czy mozna odnosic sie do tych
samych projektach w réznych kategoriach? Na przyktad
dla architekta wiodqcego w kategorii (kierowata zespofem
projektantéw ktéry wykonat dokumentacje projektowq
(obejmujqgcq co najmniej projekt budowlany) dla budowy
budynku przeznaczonego na potrzeby kultury o powierzchni
catkowitej nie mniejszej niz 5 000 m2) i (kierowata zespofem
projektantow ktéry wykonat dokumentacje projektowq
(obejmujgcq co najmniej projekt budowlany) dla budowy
budynku uzytecznosci publicznej o powierzchni catkowitej
nie mniejszej niz 10 000 m2, w ktérym znajduje sie sala
audytoryjna dla nie mniej niz 150 0s6b).

Odpowiedz 37: W zakresie potwierdzenia spelniania
warunku udzialu w postepowaniu, w przypadku
doswiadczenia architekta wiodgcego opisanego w punkcie
111.2.3) ppkt 1) lit. b) i) oraz 1) lit b) ii) Zamawiajacy dopuszcza
mozliwos¢ wykazania spetniania warunku poprzez
wskazane jednego projektu spelniajgcego wymagania
opisane zarowno w punkcie I1.2.3) ppkt 1) lit. b) i) jak i ppkt
1) lit b) ii).

W przypadku oceny projektow w celu wytonienia 15
wykonawcow, ktorzy zostang zaproszeni do skladania ofert
wstepnych, jesli wykonawca wykaze ten sam projekt jako
spelniajacy wymagania okreslone np. w punkcie IV.1.2)
ppkt 1) oraz ppkt 2), Zamawiajacy przyzna punkty tylko w
jednej z kategorii.

Pytanie 38: Projekty — Czy mozna wykorzystac ten
sam projekt dla wiecej niz jednej osoby? Na przyktad dla
architekta wiodqgcego, projektanta # 1 i projektanta # 2.

Odpowiedz 38: Zgodnie ze zmiang ogloszenia o
zamowieniu na stanowisko projektanta 1 i projektanta
2 wymagane s3 osoby posiadajace odpowiednie
doswiadczenie polegajace na wykonaniu dokumentacji
projektowej w zakresie architektury dla budowy co
najmniej budynkéw okreslonych w ogtoszeniu o
zamowieniu. Na przykfad jesli w ramach jednego projektu
dokumentacje projektowa w zakresie architektury dla
budynku spelniajgcego wymagania Zamawiajacego
okreslone w punkcie 111.2.3) ppkt 1) lit. ¢) oraz 111.2.3) ppkt 1)
lit. d) wykonatly dwie osoby, projekt ten moze by¢ wykazany
jako doswiadczenie kazdej z tych osob.

Pytanie 39: Aktualna informacja z Krajowego Rejestru
Karnego - co stanowiq art. 24 ust 1 pkt. 5 - 8 oraz 10i 11
ustawy Pzp oraz art. 24 ust 1 pkt.4-8oraz 10i 11 ustawy Pzp.

Odpowiedz 39: Zamawiajacy wskazuje adres strony
internetowej Urzedu Zamoéwien Publicznych, na ktorych
dostepny jest aktualny tekst ustawy Pzp w polskiej i
angielskiej wersji jezykowej www.uzp.gov.pl. Jednoczesnie
Zamawiajacy zamieszcza angielska wersje ustawy Pzp.

Question 37: Reference projects _Is it allowed to use the
same reference projects in different categories? For example
for the Leading Architect in the categories (has led a team
of designers, that delivered the design documentation
(including, at least, the building permit design) of one
building used for cultural purposes with a total gross
area of 5,000 m2) and (has led a team of designers, who
delivered the design documentation (including, at least,
the building permit design) of one public service building
with a total gross area of at least 10,000 m2, including an
auditorium for at least 150 persons).

Answer 37: As regards confirmation of the fulfilment
of the participation conditions, in the case of the
experience of the leading architect described in section
l11.2.3) clause 1) sub-clause b) i) and clause 1) sub-clause
b) i), the Contracting Authority allows for demonstrating
the meeting of the condition by way of indicating one
design fulfilling the requirements described both in
section 111.2.3) clause 1) sub-clause b) i) and in clause 1)
sub-clause b) ii).

In the event of designs evaluation for the purpose of
selecting 15 economic operators to be invited to submit
preliminary tenders, if the economic operator designates
the same design as meeting the requirements specified,
for example, in section IV.1.2) clause 1) and clause 2),
the Contracting Authority will award points only in one
category.

Question 38: Reference projects _ Is it allowed to use the
same reference projects for more than one person? For example
for the Leading Architect and the Designer #1 and Designer #2.

Answer 38: According to the amendment to the
contract notice, the posts of designer 1 and designer
2 must be filled by persons having the necessary
experience consisting in delivering architectural design
documentations for the buildings specified in the
contract notice. Forinstance, if as part of the same project
the architectural design documentation for a building
meeting the requirements of the Contracting Authority
defined in section 111.2.3) clause 1) sub-clause c) and
section 111.2.3) clause 1) sub-clause d) was delivered by
two persons, then this design may be presented as part
of the experience of each of those persons.

Question 39: current information from the National
Criminal Records Register _ What do the articles (Article 24
section 1 clause 5-8, 10 and 11 of the PPL Act) and (Article 24
section 1 clause 4-8, 10 and 11 of the PPL Act) stand for?

Answer 39: The Contracting Authority indicates the
website address of the Public Procurement Office, where
the current text of the PPL Act in the Polish and Engligh
version is available: www.uzp.gov.pl. At the s
the Contracting Authority includes the E
of the PPL Act. a:j




Pytanie 40: Aktualna informacja z Krajowego Rejestru
Karnego — w naszym kraju istnieje jedynie jeden certyfikat,
ktéry potwierdza niekaralnosc.

Odpowiedz 40: Powyzsze nie stanowi pytania do
ogloszenia. Kwestie dokumentow jakie nalezy zataczyc
do wniosku o dopuszczenie do udziatu w postepowaniu
okresla punkt 111.2.1) ogtoszenia o zamdwieniu.

Pytanie 41: Aktualna informacja z Krajowego
Rejestru Karnego — otrzymanie wiasciwego dokumenty
zajmuje 6-8 tygodni. Czy istnieje mozliwos¢ zalqczenia
dowodu wydanego przez departament sprawiedliwosci
potwierdzajqcego ztoZenie wniosku o wydanie wiasciwego
dokumentu? Nastepnie po otrzymaniu certyfikatu doslemy
do Zamawiajgcemu.

Odpowiedz 41: Wymagania co do dokumentu
potwierdzajgcego brak podstaw do wykluczenia ze
wzgledu na okolicznosci opisane w art 24 ust 1 pkt
4-8 zostaly opisane w punkcie lll.2.1) ppkt 2) lit. f) i g)
ogloszenia o zamdwieniu. Jak wynika z jego zapiséw
nie jest mozliwe zastgpienie dokumentu dowodem
wystqgpienia o jego wydanie.

Pytanie 42: <Whiosek o dopuszczenie do udziafu w

postepowaniu>
Zatqczniki do wniosku:
SRIUta W s , nie mamy konkretnego dokumentu

stwierdzajqcego, ze nasza firma nie zostata postawiona w
stan likwidacji ani nie zostato ogloszone jej bankructwo.
Czy mozemy przedstawic¢ kopie z rejestru handlowego
spotki jako alternatywe?

4) Urzqd skarbowy w ..... moZe wydac zaswiadczenie w
sprawie ptatnosci podatkéw stwierdzajqce, ze nie mamy
zalegfosci podatkowych tylko za ostatnie trzy lata, a nie za
caly okres istnienia naszej firmy. Czy taki dokument bedzie
do przyjecia?

S Bty , ubezpieczyciel spofeczny nie wydaje
zadnych dokumentéw stwierdzajqcych, ze nasza firma nie
ma zalegtosci w sktadkach na ubezpieczenie zdrowotne
| nie zostata zwolniona z takich opfat, itp. Zadne
zaswiadczenie tego rodzaju nie jest dostepne. Czy mozna
poming¢ ten dokument, i czy powdd jego pominiecia
trzeba podac we wniosku?

6) Ani Policja ani Ministerstwo Spraw
Zagranicznych nie jest w stanie wydac zaswiadczenia
wiasciwego organu sgdowego Ilub administracyjnego
w naszym miejscu zamieszkania o niefigurowaniu w
Rejestrze Skazanych. Czy mozna pomingc ten dokument, i
czy powad jego pominiecia trzeba podac we wniosku?

7) W naszym kraju nie ma urzedu ani organu,
ktéry mogitby zaswiadczy¢, ze nasza firma nie zostala
wykluczona ze starania sie o przyznanie zamdwienia. Co
powinnismy w zwiqgzku z tym zrobi¢?

6

Question 40: current information from the National
Criminal Records Register _ In our country exists only one
certificate to state that there is no criminal background.

Answer 40: The above is not a question pertaining to
the contract notice. The issues of the documents which
must be enclosed with the request for participation are
clarified in section 111.2.1) of the contract notice.

Question 41: current information from the National
Criminal Records Register _ It takes about 6 - 8 weeks to
receive the requested certificate. Is it also possible to send
the proof from the justice department that we requested
the certificate? And that we send it afterwards as soon as
we have receive it?

Answer 41: The requirements regarding the
document confirming the absence of grounds for
exclusion due to the circumstances described in Article
24 section 1 clause 4-8 are set forth in section 111.2.1)
clause 2) sub-clause f) and g) of the contract notice.
According to its provisions, the document cannot be
replaced with evidence of having applied for its issuance.

Question 42: <Request to participate in the procedure>

Appendices to the applications:

3)iHere in it ns , we do not have such a specific
document stating that our office has not been placed in
liquidation or declared bankrupt. Can we submit a copy of
corporate registration as an alternative?

4) The tax office in ..... can issue a certificate of tax
payment stating that our office is not in arrears with the
payment of taxes for the past three years only, not for the
whole period from our establishment until now. Will this
type of document be acceptable?

SNk, , the Social Insurance Institution does not
issue any kinds of documents confirming that our office is
not in arrears with the payments of fees and contributions
payable towards health entitled to exemption etc. etc.
No relevant certificate is available. Could this document
be omitted, and does the reason of omission need to be
submitted in the application?

6) Neither ............... Metropolitan Police Department
nor Foreign Ministry are able to issue such a certificate of a
competent judicial or administration agency of our place
or residence regarding the absence of a criminal record of
our office. Could this document be omitted, and does the
reason of omission need to be submitted in the application?

7) There is no public office or agency in our country
to certify that our office has not been prohibited from
competing for the contract. What shall we do?




Odpowiedz 42: Zgodnie z punktem 111.2.1) ppkt 4) -
6) ogtoszenia o zamowieniu:

4) Jezeli wykonawca ma siedzibe lub miejsce
zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,
zamiast dokumentow, o ktérych mowa w pkt. 2¢), 2d), 2e),
oraz 2g) skfada dokument lub dokumenty wystawione
w kraju, w ktérym ma siedzibe lub miejsce zamieszkania,
potwierdzajgce odpowiednio, ze:

a) nie otwarto jego likwidacji ani nie ogloszono
upadtosci, wystawiony nie wczesniej niz 6 miesiecy
przed uptywem terminu skfadania wnioskow,

b) nie zalega z uiszczaniem podatkow, opfat, sktadek
na ubezpieczenie spoteczne i zdrowotne albo, ze uzyskat
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub
roztozenie na raty zaleglych pfatnosci lub wstrzymanie
w catosci wykonania decyzji wlasciwego organu,
wystawiony nie wczesniej niz 3 miesigce przed uptywem
terminu sktadania wnioskéw,

C) nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania sie
o zamowienie, wystawiony nie wczesniej niz 6 miesiecy
przed uptywem terminu skiadania wnioskow.

5) Jezeli wykonawca ma siedzibe lub miejsce
zamieszkania poza terytorium  Rzeczypospolitej
Polskiej, zamiast dokumentu, o ktorym mowa w pkt. 2f)
sktada zaswiadczenie wilasciwego organu sadowego
lub administracyjnego miejsca zamieszkania albo
zamieszkania osoby, ktérej dokumenty dotycza w
zakresie okreslonym w art. 24 ust. 1 pkt 4-8, 10 i 11
ustawy Pzp, wystawione nie wczesniej niz 6 miesigcy
przed uptywem terminu sktadania wnioskow.

6) Jezeli w _kraju miejsca zamieszkania osoby
lub kraju, w_ ktérym Wykonawca ma siedzibe lub
miejsce zamieszkania, nie wydaje sie dokumentow,

o ktorych mowa w pkt. 4 i 5 powyzej, zastepuje sie je

Answer 42: According to section 111.2.1) clauses 4) - 6)
of the contract notice:

4)  Ifthe economic operator is established or has the
place of residence outside the territory of the Republic
of Poland, instead of the documents, referred to in
clause 2¢), 2d), 2e), and 2g), he shall submit a document
or documents issued in the country of establishment or
residence, confirming that:

a) hehasnotbeen placedin liquidation or declared
bankrupt, issued no earlier than 6 months prior to the
time limit set for submitting tenders,

b) he is not in arrears with the payment of taxes,
fees, social insurance or health insurance premiums, or
stating that the economic operator was legally entitled
to exemption, deferment or spread of payment into
instalments with reference to outstanding payments or
stating that the execution of a decision of a competent
authority has been stopped in its entirety, issued no
earlier than 3 months prior to the time limit set for
submitting tenders,

¢) he has not been prohibited from competing for
the contract, issued no earlier than 6 months prior to the
time limit set for submitting tenders.

5) If the economic operator is established or
resides outside the territory of the Republic of Poland,
then, instead of the document, referred to in point 2f),
he shall submit a certificate issued by a competent
judicial or administrative body of the place of residence
of the person, to whom the documents covering matters
specified in Article 24 section 1 clause 4-8, 10 and 11 of
the Act pertain, issued no earlier than 6 months prior to
the time limit set for submitting the applications.

6) If in place of residence of a person or the
country in_which the economic operator has the

dokumentem zawierajacym oswiadczenie, w ktérym

seat or place of residence, the documents, referred

okresla sie takze osoby uprawnione do reprezentacji

to in point 4 and 5 above, are not issued, they shall

wykonawcy, zlozone przed wiasciwym organem

be replaced by a document containing a declaration

sadowym, administracyjnym albo organem samorzadu
zawodoweqgo lub gospodarczego odpowiednio kraju

made before a competent judicial or administration

miejsca zamieszkania osoby lub kraju, w ktérym
wykonawca ma siedzibe lub miejsce zamieszkania, lub

which the economic operator is established or has his

przed notariuszem. Oswiadczenie powinno ztozone by¢

place of residence, respectively, or before a notary. The

w terminie przewidzianym dla danego dokumentu.

Jak wynika z powyzszego wykonawca z siedziba
poza terytorium RP powinien przedlozy¢ w pierwszej
kolejnosci dokumenty wystawiane w kraju w ktorym
ma siedzibe potwierdzajace spetniania okreslonych
warunkow. Dokumenty te powinny by¢ wystawione we
wskazanych w ogtoszeniu terminach oraz przekazane
wraz z wnioskiem w odpowiedniej formie. W przypadku
gdy dokumentow takich sie nie wydaje w danym kraju
- zastepuje sie je oswiadczeniem przed wihasciwym
podmiotem.

stipulated for a given document.
According to the foregoing, an economic operator
established outsider the Republic of Poland should
first of all submit documents issued in the country of
establishment, confirming the fulfillment of specified
conditions. These documents should be issued within
the time limits indicated in the contract notice together
with the request for participation and in th 2 "mpria_geL
form. If such documents are notissued in 4giye f
they are replaced by a representatio
competent authority.




Pytanie 43: <Ogfoszenie o zamdwieniu>

I1.2.2) Zdolnos¢ ekonomiczna i finansowa

Stwierdza sie, ze ,W celu potwierdzenie spefnienia
warunku wykonawca przedstawia informacje banku
lub  spdldzielczej kasy oszczednosciowo-kredytowej
potwierdzajgcq  wysokos¢  posiadanych  srodkéw
finansowych lub zdolnos¢ kredytowg wykonawcy
lub podmiotu, na ktérego zdolnosciach finansowych
wykonawca polega” Czy mozemy przedstawi¢ nasze
ostatnie sprawozdanie finansowe z dnia 28 lutego 2013?

Odpowiedz43: Zgodnie zpunktem11.2.2) ogloszenia:

W celu potwierdzenie spetnienia warunku wykonawca
przedstawia informacje banku lub spéldzielczej
kasy oszczednosciowo  -kredytowej potwierdzajaca
wysokos¢ posiadanych srodkéw finansowych lub
zdolnos¢ kredytowg wykonawcy lub podmiotu, na
ktérego zdolnosciach finansowych wykonawca polega,
wystawiong nie wczesniej niz 3 miesigce przed upltywem
terminu sktadania wnioskéw.

Jesli z wuzasadnionej przyczyny wykonawca nie
moze przedstawi¢ dokumentow dotyczacych sytuacji
finansowej wskazanych powyzej, moze przedstawic¢ inny
dokument, ktéry w wystarczajacy sposob potwierdza
spetnianie warunku.

JezeliWykonawcapoleganazdolnosciachfinansowych
innych podmiotéw, zobowigzany jest udowodnic, ze
bedzie dysponowat zasobami niezbednymi do realizacji
zamowienia. W szczegolnosci za dowodd uznaje sie
pisemne zobowigzanie takich podmiotow do oddania
wykonawcy do dyspozycji niezbednych zasobow na
okres korzystania z nich przy wykonywaniu zamowienia.

Pytanie 44: W dostarczonym wzorcu nie ma miejsca
na zatqczenie wizerunkéw budynku. Czy istnieje jakis
sposéb na dodanie kilku fotografii? Czy musimy trzymacé
sie wzorca pobranego ze strony internetowej.

Odpowiedz 44: Patrz odpowiedzZ na pytanie 12

Pytanie 45: Wadium

Wadium bedzie wymagana na nastepnym etapie. Jest to
pierwszy przypadek wymogu ztozenia kaucji w konkursie
na projekt architektoniczny z jakim sie spotykamy. Czy ten
system jest czesto stosowany w Polsce?

Odpowiedz 45: Wymog whniesienia wadium wynika z
przepisow ustawy Prawo zamowien publicznych. Wadium
bedzie wymagane dopiero wraz ze zlozeniem oferty
ostatecznej tj. na ostatnim etapie postepowania. Formy
wniesienia wadium oraz sposdb jego wniesienia podany
zostanie w specyfikacji istotnych warunkdw zamowienia.

Tekst ustawy w jezyku angielskim Zamawiajacy
publikuje na swojej stronieinternetowej — postanowienia
dot. wadium znajduja sie w art. 45-46 ustawy.

Question 43: <Contract Notice>

1ll.2.2) Economic and financial ability

It is written that “the economic operator shall present
an information of a bank or cooperative savings and credit
union confirming the funds or the creditworthiness of the
economic operator or of the entity” Can we submit our
latest financial statement as of 28 February 2013?

Answer 43: According to section Ill.2.2) of the contract
notice:

In order to confirm the meeting of the condition the
economic operator shall present an information of a bank
or a savings and loans bank confirming the funds or the
creditworthiness of the economic operator or of the entity,
upon the financial capabilities of which the economic
operator relies, issued no earlier than 3 months prior to
the lapse of the time limit set for submitting requests for
participation.

If, for justified reasons, the economic operator is
unable to present the required documents concerning his
economic and financial situation, he may present another
document which sufficiently enables the Contracting
Authority to determine whether the economic operator
meets the aforementioned conditions.

If the economic operator relies upon the financial
capabilities of other entities, he shall be obligated to
demonstrate that he will have at his disposal resources
necessary for the performance of the contract.In particular,
awritten undertaking of such entities to put at the disposal
of the economic operator the necessary resources for the
duration of their use in the performance of the contract
shall be deemed as constituting such evidence.

Question 44: Following the provided draft, there is no
space to delivery building images. Is there any way to add
some photographic images? Or we have to follow the draft
format downloaded on the website.

Answer 44: See the answer for question 12

Question 45: Tender Bond

The tender bond will be required in the next stage. This is
the first time to require deposit in the architectural design
competitions we have experienced. Is this kind of system
common in Poland?

Answer 45: The requirement to provide a tender bond
stems from the Public Procurement Law Act. The bond will
be required only with the submission of the final tender, i.e.
at the last stage of the procedure. The forms of providing
the tender bond and method of its provision will be given
in the Terms of Reference.

The Contracting Authority provides the Engli
version of the Act on its website — provisio plyi
tender bonds can be found in Articles 45-4 of EACE:
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